Datum Grätz, 22 Decembris I 552.
(Eredeti fogalmazvány.)

Grécz, 1552 decz. 22. Ferdinand Bánk Pálnak.
Paulo Bank.

Ferdinandus etc.
Egregie fidelis nobis dilecte. Audivimus te superioribus die

bus propter singularem animi tui promptitudinem ac rei militaris ex
perientiam ad custodiam et curam passus et arcis nostrae Devae 
cum certe levis armaturae equitum numero ductui Vaivodae nostri 
Transilvanensis spectabilis et magnifici Andreae de Bathor subjecto 
praefectum fuisse, te vero nolle ultra diem sextam proxime venturi 
mensis Januarii ibidem manere. Cum autem passum et locum illum 
nostrum Devam tanquam ultimum regni illius nostri Transsilvaniae 
propugnaculum maximi momenti esse constet, et nos ejusdem defen
sionem et conservationem, ut debemus plurimi faciemus, neque ta
men in tam brevi temporis spatio alium idoneum et sufficientem si- 
cuti cuperemus virum habere possimus, quem eo loci ad sublevan
dum te clementer isthoc onere statim deputare queamus; idcirco 
tibi harum serie firmiter et gratiose committimus, ut non obstante, 
quod tempus tuum ad diem sextam Januarii finiatur, nobis et sup- 
radicto Vaivodae nostro in praenominato loco nostro Deva diutius 
etiam alacriter et fideliter inservire pergas, nec inde ullo modo re
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cedas, do n ec  melius et com m odius  saepe  passui provideamus. In quo 
fac turus es b e n eg ra tam  e t ex p ressam  v o lun ta tem  nostram , reg ia  
n o s t ra  c lem entia  e rg a  te recognoscen tes .  D atum  Grätz, 22 D e 
cem bris  1552.

(Eredeti fogalmazvány).

Grécz, 1552 decz. 22. Ferdinand Báthory Andrásnak.
Báthory.

F e rd in a n d u s  etc .

Nihilominus tam en  cum  passum  e t  a rcem  D evae maximi m o 
menti esse co n s te t  tan q u am  p o s t re m u m  regni illius nostri  ad versus  
T u re a s  p ropugnacu lum , non sine causa  de ejus defensione e t  co n se r
vatione valde  solliciti sumus. C ae te ru m  audivim us ad  custod iam  et 
cu ram  illius eg reg ium  fidelem nobis d ilectum Paulum Bank, Vice- 
va ivodam  cum  ce r to  H u n g a ro ru m  tu o ru m  nu m ero  p rae fec tu m  esse, 
sed  ipsum nolle ibidem u ltra  d iem  sex tam  pro x im e  venturi mensis 
Januarii  m an ere .  Idcirco  ne locus tanti m om enti p raefec to  seu ca- 
p itaneo  des t i tu a tu r ,  fidelitati tuae  harum  serie c lem en te r  com m itti
mus, q u o d  una cum  supranom ina to  bellico lo cu m ten en te  de  alio 
fido, solicito e t  idoneo viro, cui p rae fec tu ra  ac cus tod ia  defens io
que saepedic ti  loci tu to  comitti queat,  cogites. Si au tem  qui idoneus 
foret haberi non posset,  q u o d  saltem cu m  praed ic to  Paulo Bank agas, 
ne locum illum relinquat,  sed  d o n ec  com m odius  a nobis provideri 
possit, ibidem m anea t,  e t  e idem  loco sum m a diligentia e t  a lac r ita te  
invigilet, o s tendens  nos id ipsum omni regia  n ostra  c lem entia  e rg a  
eum  recogn itu ros  esse, ad eo q u e  nec  tu  ullo m odo cu ram  dicti loci 
non abjicias, q u e m a d m o d u m  te p ro  tua  in nos fidelitate fac tu rum  
esse non ambigimus. E x eq u er is  au tem  in eo b e n eg ra tam  e t  e x p re s 
sam volun ta tem  nostram . D atum  Grätz, 22 D ecem bris  1552.